
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
О внесении изменений в составы  
наблюдательных советов  
муниципальных автономных 
образовательных  учреждений 
Кировского района города Перми, 
утвержденные отдельными  
приказами начальника  
департамента образования  
администрации города Перми 
 

 

 

На основании Федерального закона от 03 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях» в соответствии с Положением о департаменте 

образования администрации города Перми, утвержденным решением Пермской 

городской Думы от 12 сентября 2006 г. № 224, приказом начальника департамента 

образования администрации города Перми от 08 сентября 2021 г.  

№ 059-08-01-09-953 «Об утверждении Регламента работы наблюдательного 

совета в муниципальном автономном образовательном учреждении», в связи с 

кадровыми изменениями 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в составы наблюдательных советов муниципальных автономных 

образовательных учреждений Кировского района города Перми, утвержденные 

отдельными приказами начальника департамента образования администрации 

города Перми: 

от 27 сентября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1235 «О создании 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Адаптивная школа-интернат «Ступени» г.Перми» (в ред.  

от 09.06.2021 № 059-08-01-09-629, от 25.02.2022 № 059-08-01-09-190); 

от 10 октября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1313 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «IT мир» г.Перми»  

(в ред. от 10.06.2020 № 059-08-01-09-498, от 02.03.2022 № 059-08-01-09-199);  

от 28 ноября 2017 г. № СЭД-059-08-01-09-1538 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Глобус» г. Перми»  

(в ред. от 20.05.2019 № 059-08-01-09-398, от 16.10.2020 № 059-08-01-09-868,  

от 08.06.2021 № 059-08-01-09-624, от 02.03.2022 № 059-08-01-09-199,  

от 04.03.2022 № 059-08-01-09-213);  

от 23 июля  2018 г. № СЭД-059-08-01-09-892 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 
 

НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З 
 

 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-669 от 29.07.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.07.2022 12:03



  

 

 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Перми»  

(в ред. от 28.02.2020 № 059-08-01-09-227, от 01.03.2022 № 059-08-01-09-198);  

от 08 февраля 2019 г. № СЭД-059-08-01-09-127 «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Центр развития ребенка - детский сад № 137»  

г. Перми» (в ред. от 02.03.2022 № 059-08-01-09-199);  

от 23 июня 2020 г. № 059-08-01-09-536 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования «Центр детского творчества «Исток» г. Перми» (в 

ред. от 25.02.2022 № 059-08-01-09-190); 

от  21 сентября 2020 г. № 059-08-01-09-763   «Об утверждении нового 

состава наблюдательного совета в муниципальном автономном 

общеобразовательном учреждении «Гимназия №8» г. Перми» (в ред.  

от 01.03.2022 № 059-08-01-09-198);  

от 18 января  2021 г. № 059-08-01-09-35 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 65 с углубленным 

изучением английского языка» г. Перми»; 

 от 09 февраля 2021 г. № 059-08-01-09-126 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Химико-технологическая школа «СинТез» г. Перми (в ред.  

от 01.03.2022 № 059-08-01-09-198, от 14.03.2022 № 059-08-01-09-236);  

от 11 февраля 2021 г. № 059-08-01-09-139 «Об утверждении состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Гимназия №6» г. Перми» (в ред.  

от 25.02.2022 № 059-08-01-09-191); 

от 05 июля 2021 г. № 059-08-01-09-726 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 63» г. Перми» (в ред.  

от 01.03.2022 № 059-08-01-09-198); 

от 08 июля 2021 г. № 059-08-01-09-536 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 83» г. Перми»  (в ред. 

от 25.02.2022 № 059-08-01-09-190); 

от 27 октября 2021 г. № 059-08-01-09-1122 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Симфония» г. Перми» (в ред.  

от 02.03.2022 № 059-08-01-09-199, от 04.03.2022 № 059-08-01-09-213);  

от 21 января 2022 г. № 059-08-01-09-63 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад № 111»  

г. Перми»; 

от 21 февраля 2022 г. № 059-08-01-09-160 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Взлёт» г. Перми»;  

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-669 от 29.07.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.07.2022 12:03



  

от 02 марта 2022 г. № 059-08-01- 09-203 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном общеобразовательном 

учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 87» г. Перми»; 

от 05 марта 2022 г. № 059-08-01-09-216 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад «Детспорт» г. Перми»;  

от 23 марта 2022 г. № 059-08-01-09-282 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном дошкольном 

образовательном учреждении «Детский сад №85» г. Перми»; 

от 19 апреля 2022 г. № 059-08-01-09-411 «Об утверждении нового состава 

наблюдательного совета в муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования «Дворец спорта для детей и юношества  

«Прикамье» г. Перми» следующие изменения: 

1.1. включить в состав наблюдательного совета Шолохову Елену 

Владимировну, представителя органа местного самоуправления в лице 

департамента имущественных отношений администрации города Перми;  

1.2. исключить из состава наблюдательного совета Глотку Н.Д. 

2. Начальнику отдела образования Кировского района организовать 

ознакомление с настоящим приказом руководителей образовательных 

учреждений в течение 5 рабочих дней под подпись. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 29 июня 2022 г.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела обеспечения деятельности департамента по общим и юридическим 

вопросам Панфилову А.С. 

 

 

 

   А.А. Деменева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-09-669 от 29.07.2022. Исполнитель: Швецова Т.Л.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.07.2022 12:03


	1
	2
	3

